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برگزاری اولین همایش پتروفن ویژه 
هفته پژوهش و نوآوری

صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
پتروشیمی خلیج فارس، نشان زاده مقدم معاون 
برنامه ریزی و کسب و کار گروه گفت: در این 
و  بنیان  دانش  روزه، شرکت های  همایش سه 
شرکت های تابعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس درباره محورها و موضوعاتی چون توسعه 
سبد محصولات، دانش فنی و لایسنس، بومی 
ساخت  کاتالیست ها،  و  شیمیایی  مواد  سازی 
ابزار  و  ثابت  تجهیزات دوار، ساخت تجهیزات 
دقیق، پوشش های نوین و بهبود و تحول در 

فرآیند به بحث و تبادل نظر می پردازند.
رویداد مهم  این  افتتاحیه  مراسم  وی گفت: 
علمی روز یکشنبه با حضور معاون محترم علمی 
و فناوری رئیس جمهور و تعدادی از نمایندگان 
کمیسیون انرژی مجلس، مدیران ارشد، معاونین 
پژوهش و فناوری دانشگاه ها، روسای پارک های 
کارشناسان شرکت  و  و مدیران  فناوری  و  علم 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس در محل همایش 
) کوشک(  المللی شرکت ملی نفت  بین  های 

برگزار می شود.
همایش پتروفن 1401 اولین همایش تخصصی 
با رویکردی نوین در حمایت از شرکت های دانش 
برنامه ریزی گسترده  با  بنیان داخلی است که 
برگزار  فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع  شرکت 
می شود در حاشیه این همایش سه روزه، نیازهای 
فناورانه شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس با حضور شرکت های دانش بنیان و فناور 

ارائه می شود.
علاقه مند  فناور  و  دانش بنیان  شرکت های 
نمایشگاه  و  در همایش  برای شرکت  مرتبط  و 
پتروفن 1401 به مرکز همایش های بین المللی 
شرکت ملی نفت واقع در خیابان شریعتی، بعد 
فاطمیه،  خیابان  میرزاپور  خیابان  صدر  پل  از 

پلاک 2 مراجعه نمایند.

بخشودگی صد درصد جرائم مربوط 
به وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد 

بیمه نامه شخص ثالث

با اعلام نهاد ناظر صنعت بیمه و با موافقت 
مجمع  رئیس  و  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی، در 
بازه زمانی هجده روزه از سیزدهم آذر تا پایان 
روز سی ام آذر ماه سال 1401 تمامی جرائم مربوط 
به وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه 

شخص ثالث مورد بخشودگی قرار می گیرد.
ملت، در  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
منظور  به  و  بیمه ای  فرهنگ  ترویج  راستای 
حمایت از اقشار آسیب پذیر، به مناسبت روز 
تمام  به  مربوط  جریمه  مبلغ  100درصد  بیمه 
وسایل نقلیه موتوری زمینی فاقد بیمه نامه به 
مدت هجده روز و صرفاً در صورت خرید بیمه 
نامه با مدت اعتبار یک ساله، مورد بخشودگی 

قرار گرفته است.
بنا بر این مصوبه که به پیشنهاد 8 آذر 1401 
رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس 
مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی 
تاریخ  از  بیمه مکلف شده اند  بود، شرکت های 
سال جاری  آذرماه  سی ام  تا  آذرماه  سیزدهم 
ماده  »ب«  بند  جریمه  دریافت  به  نسبت 
»24" قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به 
وسایل  از  ناشی  حوادث  اثر  در  ثالث  شخص 
و  کنند  )مصوب سال 1395( خودداری  نقلیه 
صددرصد جرائم یاد شده طبق شرایط ذکرشده، 

بخشیده خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بیمه حکمت از 
شعبه بجنورد بازدید کرد

نیما  بیمه حکمت،  عمومی  روابط  به گزارش 
مومنی زاده مدیر عامل شرکت بیمه حکمت، به 
مناسبت روز بیمه از شعبه مرکزی بجنورد دیدار 

کرد.
بر این اساس، نیما مومنی زاده ضمن حضور 
در شعبه بجنورد شرکت بیمه حکمت با رئیس، 
کارکنان و کارگزاران استان خراسان شمالی دیدار 
و از نزدیک در جریان امور شعبه مرکزی بجنورد 

بیمه حکمت قرار گرفت.
گفتنی است، حسن شعبانی نیا معاون برنامه 
معاون  معتضدیان  حسام  توسعه،  و  ریزی 
توسعه مدیریت و منابع و اسماعیل قاسمی مدیر 
امور شعب در این سفر مدیرعامل را همراهی 

نمودند.

تقدیر دادسرای رسیدگی به تخلفات 
رانندگی شیراز از واحد خسارت 

بیمه دانا

ویژه  دادسرای  سرپرست  و  دادستان  معاون 
رسیدگی به جرائم و تخلفات رانندگی شیراز از 
عملکرد رئیس واحد خسارت  شعبه حافظ بیمه 

دانا در این شهر قدردانی کرد.
لوح  در  دانا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
تقدیر ارسالی از سوی علی اکبر بوستان به حسن 
صمدیان مجرد، تلاش و زحمات صادقانه ایشان 
در انجام امور محوله که موجب رضایت ارباب 

رجوع شده، مورد تقدیر و تشکر قرار گرفت.

بانک سامان، قهرمان لیگ فوتسال 
کارگران کشور شد

تیم فوتسال بانک سامان با شکست حریف 
کارگران  فوتسال  لیگ  قهرمان  فینال،  در  خود 

کشور شد.
بانک  فوتسال  تیم  گزارش سامان رسانه،  به 
سامان شب گذشته، در بازی فینال لیگ فوتسال 
کارگران کشور به مصاف تیم فولاد کاوه جنوب 
کیش رفت که در یک بازی درخشان توانست 
با نتیجه 6 بر 1 حریف قدرتمند خود را شکست 
دهد و کاپ قهرمانی این دور از مسابقات را بالای 

سر ببرد.
در مرحله نخست این مسابقات که در شهر 
همدان برگزار شده بود، تیم فوتسال بانک سامان 
موفق شده بود تیم های کشت و صنعت مغان، 
ویان  فولاد  و  خزر  پارس  تبریز،  کیسه  پلیمر 
همدان را از پیش رو بردارد و به مرحله نهایی 
مسابقات راه پیدا کند. در مرحله نهایی این دور 
از مسابقات که به میزبانی بانک سامان در سالن 
ورزشی غدیر برگزار شد، بانک سامان توانست 
تیم های شهرداری مشهد، صنایع شیمیایی فارس 
دیدار  به  و  را شکست دهد  اراک  آلومینیوم  و 
نیمه نهایی  دیدار  در  کند.  پیدا  راه  نیمه نهایی 
این مسابقات نیز تیم بانک سامان توانست تیم 
شهرداری شیراز را شکست دهد تا در بازی نهایی 
رودرروی تیم فولاد کاوه جنوب کیش قرار بگیرد 
و با شکست این تیم، جام قهرمانی لیگ کارگران 

کشور را به ویترین افتخارات خود اضافه کند.
اصغر  مسابقات  این  پایان  در  است  گفتنی 
به  بانک سامان  تیم  از  تربت  و سجاد  مغانی 
ترتیب به عنوان بهترین دروازه بان و آقای گل 

مسابقات معرفی شدند.

به گزارش فرازدیلی این گزارش حکایت از یک شکاف 
در  دارد.  نفتی  درآمدهای  از  دولت  در سهم  بزرگ 
این بخش از 250هزار میلیارد تومان سهم دولت در 
6ماهه نخست سال جاری تنها 141هزار میلیارد تومان 

یعنی معادل 56درصد محقق شده است. 
طبق این گزارش ۷3 درصد از منابع و ۷4 درصد 
از هزینه ها نسبت به مصوب 6 ماهه قانون بودجه 
محقق شده است و به دلیل تحقق نیافتن 2۷ درصد 
از منابع بودجه در شش ماهه ابتدایی سال، دولت 
تخصیص  کاهش  طریق  از  خود  مخارج  کنترل  به 
کرده. اقدام  سرمایه ای  دارایی های  تملک  اعتبارات 

مرکز پژوهش های مجلس همچنین از پیش بینی 
یک کسری بودجه 300 هزار میلیارد تومانی خبر داده، 
حال آنکه تاکید دولت بر این است که می تواند سال 

1401 را بدون چنین کسری پشت سر بگذارد.
از ۷00 درصد تا 56 درصد؛ تفاوت از زمین تا آسمان
یکی از مهم ترین بخش های این گزارش به بحث 
درآمدهای نفتی دولت در شش ماهه اخیر بر می 
گردد. دولت مدعی است که در ماه های اخیر و علی 
رغم وجود تحریم های مختلف و موانع FATF توانسته 
سطح تحقق درآمدهای نفتی را به چند برابر دولت 
قبل برساند. از جمله هفته گذشته سخنگوی دولت 
مدعی شد که درآمدهای حاصل از فروش نفت در 
مقایسه با ابتدای دولت سیزدهم 2 و نیم برابر شده 
و  برنامه  سازمان  هم  شهریورماه  در  پیشتر  است. 
بودجه از افزایش ۷00 درصدی وصول درآمدهای نفتی 
طی 5 ماه نست سال جاری خبر داده بود. دیوان 
محاسبات نیز در آخرین گزارش تفریغ بودجه خود 
گفته بود که درآمدهای نفتی طی 8 ماه نخست سال 

جاری به میزان 440 درصد رشد کرده است.
ناظران  توسط  دیده شک  با  اما همگی  اعداد  این 
اقتصادی نگریسته می شدند. مهمترین سوال درباره 
این اعداد و ارقام از افزایش فروش نفت این بود؛ چرا 
تاثیر این افزایش درآمد در اقتصاد کشور دیده نمی 

شود؟
از  بخشی  حتی  که  بود  جدی  آنقدر  سوال  این 
از  محاسبات  دیوان  گزارش  معترض  هم  مجلس 
افزایش 440 درصدی درآمدهای نفتی کشور شدند. 
سخنگوی  نیاسر،  شریعتی  مالک  حتی  که  آنجا  تا 
کمیسیون انرژی مجلس این گزارش را پر از تناقض 
برای  از تشکیل کمیته ای سه جانبه  خواند و خبر 

بررسی این تناقضات داد.
مجلس  های  پژوهش  مرکز  اخیر  گزارش  با  حالا 
از  شده  روایت  ارقام  و  اعداد  صحت  درباره  سوال 
درآمدهای نفتی کشور جدی تر هم می شود. این 
گزارش حکایت از یک شکاف بزرگ در سهم دولت 
از درآمدهای نفتی دارد. در این بخش از 250 هزار 
میلیارد تومان سهم دولت در 6 ماهه نخست سال 
جاری تنها 141 هزار میلیارد تومان یعنی معادل 56 

درصد محقق شده است.
در کنار این، مرکز پژوهش های مجلس پیش بینی 
کرده که تا پایان سال نهایتا 60 درصد از درآمدهای 

نفتی کشور محقق خواهد شد.
افزایش قیمت نفت، کمک به آمار دولتی

اما باز همین 56 درصد هم یک نکته مهم دارد که 
نشان می دهد این 56 درصد صرفا ناظر به درآمد 
نفتی است نه میزان فروش نفت توسط دولت. به 
عبارتی دولت در حوزه فروش و عرضه نفت حتی 

کمتر از 56 درصد اعداد بودجه موفق بوده. اما چرا؟
در بودجه 1401 قیمت هر بشکه نفت ۷0 دلار تعیین 
شده است. حال آنکه قیمت جهانی نفت در 6 ماهه 

نخست سال جاری به اعدادی به مراتب بالاتر از این 
۷0 دلار رسید. به عبارتی دولت توانسته نفت خود را با 
قیمتی بالاتر از پیش بینی های قانون بودجه به فروش 
درصدی  تحقق 56  از  بخشی  یعنی  این  و  برساند 
درآمدهای نفتی نه حاصل موفقیت دولت در فروش 

بلکه محصول افزایش قیمت است.
به عبارت دقیق تر اگر در این ماه ها قیمت نفت 
روندی تصاعدی نمی گرفت چه بسا هم اکنون سهم 
تحقق درآمدهای نفتی6  ماهه ابتدای سال حتی کمتر 
از 56 درصد می بود. شواهد برای رد ادعای افزایش 
تحقق درآمدهای نفتی دولت خیلی بیشتر از گزارش 
اخیر مرکز پژوهش هاست. مثلا یک مورد اینکه در 
از  یکی  به هند که  ایران  نفت  همین مدت فروش 
 300 از  است  کشورمان  نفت  مشتریان  عمده ترین 
هزار بشکه در روز به 100 هزار بشکه کاهش یافته. یا 
اینکه در همین شرایط دولت به دنبال فروش نفت از 
طریق روش های تازه ای مانند افراد معرفی شده توسط 

نهادهاست.
 آمارسازی با هدف سیاسی

به گزارش فراز ، مجموع این دست شواهد و البته 
گزارش رسمی مانند گزارش مرکز پژوهش ها، سوالات 
درباره آمارهای دولت از تحقق درآمدهای نفتی کشور 
این  فقط  مساله  اما  کند.  می  تشدید  شدت  به  را 
نیست؛ دولت اصرار دارد که در شرایط تحریم و با 
همین مسیر دیپلماسی می تواند کشور را به شکل 
مطلوب اداره کند و آن آمارها را هم مستند ادعای خود 

می داند.
حالا اگر سندیت و واقعیت این آمارها زیر سوال 
برود اولین معنایش این است که به هر دلیلی اداره 
به مسایل  توجه  بدون  اقتصاد کشور توسط دولت 
سیاست خارجی موفق نبوده و این در عمل زیر سوال 

رفتن یکی از اصلی ترین شعارهای ابراهیم رئیسی و 
دولت سیزدهم است.

ایران روزانه چقدر نفت می فروشد؟
نیوز،  تجارت  اخیر  گزارش  بر  بنا  حال  همین  در 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ابتدای هفته 
جاری مدعی شده است که ایران روزانه یک میلیون و 
200 هزار بشکه نفت صادر می کند. این ادعا در حالی 
مطرح شد که اخیراً چین، بزرگ ترین مشتری نفتی 
کشور، دو بیانیه علیه ایران منتشر کرد و از سوی 
دیگر هم مرکز پژوهش های مجلس گزارش داد که 
تنها 56 درصد از درآمدهای نفتی محقق شد. حال 
فروش 1.2 میلیون بشکه نفت در روز واقعیت دارد یا 

خیالی بیش نیست؟
در همین حال باید توجه کرد که با اجرای سیاست 
از  تعیین سقف قیمت برای فروش نفت روسیه و 
این کشور  پررنگ تر  اروپا، حضور  بازار  رفتن  دست 
برخی  حتی  می شد.  پیش بینی  آسیا  بازارهای  در 
کارشناسان ارائه تخفیف های بیش از گذشته را برای 
حفظ بازار ضروری دانستند. اما چندی نگذشت که 
وبسایت تانکر ترکرز که حرکت کشتی ها در آب های 
آزاد را رصد می کند طی گزارشی از معامله نفت اورال 
روسیه به قیمت 53 دلار یعنی هفت دلار زیر سقف 

تعیین شده اتحادیه اروپا خبر داد.
با تحرکات روسیه در بازار انرژی، عرصه رقابت را 
برای فروش نفت ایران تنگ تر می کند. چراکه وادار 
به ارائه تخفیف  های بیش از روسیه برای عرضه نفت 
عرضه  برای  محتمل  سناریو  تنها  می شود.بنابراین 
نفت ایران ارزان فروشی در بازارهای غیررسمی است 
که گزارش مرکز پژوهش ها مبنی  بر تحقق تنها 56 
درصد از درآمدهای نفتی چنین سناریویی را محتمل تر 

می کند.

با توجه به محدودیت بازار انرژی ایران، در حال 
حاضر تنها بستر برای انجام معاملات ایران، چین 
است. این کشور از طریق مینی ریفاینر ها اقدام به 
رسمی  بازارهای  با  مینی ریفاینر ها  می کند.  خرید 
ارتباطی ندارند و منع معاملاتی با کشورهای تحت 
تحریم  شاملشان نمی شود. حال با فرض آنکه در ماه 
گذشته ایران به صورت روزانه یک میلیون و 200 هزار 
بشکه نفت فروخته است، موضوع تامل برانگیز آن 

است که درآمد حاصل از آن وصول می شود؟
و  تورم  کشور،  اقتصادی  وضعیت  به  نگاهی  با 
هزینه ها به نظر می رسد درآمد حاصل از فروش این 
محصول وصول نمی شود. هرچند گمانه   هایی از تهاتر 
برای تامین مالی وجود دارد. اما آخرین مصداق از 
پیگیری این سیاست نتیجه ای جز ناکامی به بار نیاورد.

یک  سالانه  وعده ساخت  گذشته  سال  تابستان 
راستا  همین  در  شد.  داده  مسکن  واحد  میلیون 
تفاهم نامه  انعقاد  از  ایرانیان  تهاتر  بازار  شرکت 
دوجانبه ای میان شورای روابط ایران و چین حکایت 
قبال  در  چینی  کمپانی های  شد  آن  بر  کرد.قرار 
دریافت نفت، اقدامات اجرایی و خدمات مهندسی 
در حوزه مسکن را انجام دهند. اما باگذشت 10 ماه 
از فعالیت دولت سیزدهم، هیچ تحرکی در این زمینه 
رخ نداد و عملا پرونده این ماجرا به بایگانی سپرده 
شد. با این حساب بازگشت درآمدها از طریق تهاتر 
نمی تواند چندان قابل تکیه باشد. مانند حساب باز 

کردن روی شراکت با چین!
بر اساس این گزارش، فروش یک میلیون و 200 هزار 
بشکه نفت با توجه به موانعی از جمله محدودیت 
صادرات  بالای  هزینه  های  و  روسیه  حضور  بازار، 
مرکز  گزارش  کمااینکه  باشد.  منطقی  نمی تواند 

پژوهش ها نیز این موضوع را تایید می کند.

سرمایه گذاری از محل منابع بیمه ای شرکت های بیمه ای از سوی 
یک رسانه مورد بررسی قرار گرفت.

بیمه،  فرکانس  از  نقل  تعاون به  به گزارش روابط عمومی بیمه 
اصلی  ابزارهای  جمله  از  بیمه ای  منابع  محل  از  سرمایه گذاری 
از  دریافتی  بیمه های  حق  فعال سازی   برای  بیمه   شرکت های 

بیمه گزاران و ایفای تعهدات خود در قبال آنها است.
در این میان اهمیت این شاخص برای شرکت های بیمه ای که به 
صورت تخصصی در حوزه هایی مانند عمر و زندگی فعالیت می کنند 
بیشتر است، چرا که علاوه بر تعهدات جاری آنها باید تعهدات آتی و 

بلندمدت خود را هم ایفا کنند.
شورای عالی بیمه نیز در این رابطه با حساسیت عمل کرده و 1۷ 
ماده و 12 تبصره را برای سرمایه گذاری موسسات بیمه با توجه به 

اصول زیر تصویب کرده است:
حقوق  از  حمایت  و  بیمه  مؤسسات  مالی  سلامت  حفظ   .1

بیمه گذاران
2. شفاف سازی و تسهیل مقررات متناسب با رویکرد آزادسازی و 

همسو با سیاست های اصل 44 قانون اساسی
3. تقویت مدیریت منابع مالی مؤسسات بیمه به منظور افزایش 

بازده اقتصادی سرمایه گذاری ها
4. تبیین جامع و پویای منابع قابل سرمایه گذاری مؤسسات بیمه و 

به روزرسانی انواع سرمایه گذاری های مجاز متناسب با تحولات بازار 
سرمایه

بر این اساس، گزارش فرکانس بیمه تأکید می کند که در نیمه اول 
سال 1401، شرکت بیمه تعاون سرمایه گذاری 202 درصدی از محل 
این منابع را تجربه کرده و پس از بیمه پارسیان در سکوی دوم این 

شاخص در بین شرکت های بیمه ای قرار دارد.
گفتنی است پیش از این نیز در اخبار بیمه تعاون به رشد 202 
درصدی از محل منابع بیمه ای اشاره شده بود و آورده شد: »مطابق 
صورت های مالی منتشر شده از عملکرد شش ماهه شرکت بیمه 
تعاون، یونس مظلومی، مدیرعامل بیمه بلد این شرکت با رشد 202 
درصدی درآمد های حاصل از سرمایه گذاری از محل منابع بیمه ای 

توانسته حدود 10 میلیارد تومان از این محل کسب درآمد کند.
مجموع حق بیمه خالص این شرکت نیز با رشدی 50 درصدی 
به حدود 30۷ میلیارد تومان رسیده است. درآمدهای بیمه ای این 
شرکت نیز با رشدی 54 درصدی به 330 میلیارد تومان رسیده است.

مظلومی در طول یک دوره شش ماه همچنین توانسته تا هزینه های 
 اداری و عمومی این شرکت را نزدیک به 4۷ درصد کاهش دهد.
با این ملاحظات در مجموع سود خالص 6 ماهه ابتدایی شرکت بیمه 
تعاون برای امسال)1401( بیش از 12 میلیارد و ۷00میلیون تومان بوده 

است.«

مرکز پژوهش های مجلس؛ تنها 5۶ درصد درآمدهای نفتی کشور محقق شده است

ابهام در ادعای افزایش درآمد نفتی
در حالی که دولت سیزدهم بر افزایش چشمگیر عملیاتی شدن بودجه 1401 اصرار دارد، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی که روز 20 آذرماه منتشر 
کرده گفته که تنها سه چهارم بودجه نیمه اول سال در واقعیت محقق شده. در این گزارش البته اعداد و ارقام مهمتری درباره بودجه 1401 و در رد ادعاهای 

دولت وجود دارد.

نمودار درآمد سرمایه گذاری شرکت های بیمه از محل منابع بیمه ای بررسی شد

حال با فرض 
آنکه در ماه 

گذشته ایران به 
صورت روزانه 
یک میلیون و 

200 هزار بشکه 
نفت فروخته 

است، موضوع 
تامل برانگیز آن 
است که درآمد 

حاصل از آن 
وصول می شود؟

آمدن مهرداد بذرپاش به وزارت راه و شهرسازی امیدواری هایی 
درخصوص تحرک یافتن صنعت ساختمان و ثبات نسبی قیمت ها 
ایجاد کرده و این در حالی است که از ابتدای سال جاری ترکیب 
سه گانه ی تورم، قیمت ارز و کاهش ساخت و ساز، بازار مسکن 
را در معرض نوسانات و رکود تورمی قرار داده است. به گزارش 
در  فقط  تهران  شهر  مسکن  قیمت  درصدی   6.8 رشد  ایسنا، 
عرض یک ماه از انتظارات تورمی و هجوم سرمایه ها به این بازار 
حکایت داشت؛ درست قبل از آمدن وزیر جدید راه و شهرسازی 
که می گوید برای ساخت چهار میلیون خانه، بودجه ای معادل 
دو برابر بودجه سالیانه کشور لازم است. بذرپاش در شرایطی 
وزارت راه و شهرسازی را تحویل گرفته که بسیاری انتظار دارند با 
افزایش تولید مسکن، قیمت ها کنترل شود. این در حالی است 
که متغیرهایی عمدتا خارج از بخش مسکن به رشد قیمت خانه 

انجامیده است.
همه وزارتخانه ها به بذرپاش کمک کنند

دلایل  درباره  مسکن  بازار  کارشناس   ، ستاریان  الله  بیت 
از 10 درصد  ایسنا گفت: شاید بیش  به  بازار مسکن  نوسانات 
موضوع مسکن در اختیار وزارت راه و شهرسازی نباشد و نباید 
دادیم، مشکل  تغییر  را  وزارتخانه  این  مسئولان  اگر  کنیم  فکر 
تولید  برای  باید  اقتصاد  ساختارهای  می شود.  برطرف  مسکن 
بانک  اقتصاد،  وزارت  باشد؛  فراهم  خانه  میلیون  یک  سالیانه 

با موضوع مسکن  مرکزی، وزارت صمت و حتی وزارت خارجه 
مرتبط هستند.

وی با بیان این که بیش از 95 درصد تولید مسکن در اختیار 
داریم در شرایطی که  انتظار  افزود:  دارد  قرار  بخش خصوصی 
بخش خصوصی 95 درصد مسکن کشور را در اختیار دارد قولش 
را وزارت راه و شهرسازی بدهد. موضوعی تحت عنوان نهضت 
ملی مسکن طراحی شده و می خواهیم چهار میلیون  مسکن در 
چهار سال بسازیم. یکدفعه چند میلیون نفر با این تصور مواجه 
می شوند که دولت می خواهد برایشان خانه بسازد. درحالی که 
دولت تسهیل گر و قانون گذار است و نمی تواند بیش از 5 درصد 

تولید مسکن را در اختیار بگیرد.
تورم را دریابیم، قیمت مسکن کنترل می شود

همچنین مهدی روانشادنیا ـ کارشناس بازار مسکن در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: مردم معمولا تحولات بازار ارز را نماگری از 
تورم آتی تلقی می کنند و در چنین مواقعی به خرید کالاهایی 
می پردازند که قابلیت محافظت از سرمایه ی آنها در برابر تورم 
را دارد. بر این اساس نوسانات قیمت ارز که از مهرماه آغاز شد 
یافتن  به سوق  که  آورد  به وجود  تورمی  انتظارات  در  تغییراتی 
بروز  ماه  آبان  در  و  انجامید  مسکن  بازار  سمت  به  سرمایه ها 
پیدا کرد. بدیهی است که تا وقتی روند نرخ ارز و تورم افزایشی 
باشد رشد قیمت در بازارهای موازی مثل طلا و مسکن نیز ادامه 

می یابد.
باعث  نهاده های ساختمانی  قیمت  افزایش  روانشادنیا گفت: 
ما  مواجه شویم.  وساز  در ساخت  رکود عجیب  یک  با  تا  شده 
سالیانه به 800 هزار تا یک میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز 
داریم؛ در حالی که تولید فعلی کمتر از نصف این تعداد  است. 
وی با بیان این که واحد نوساز در بازار مسکن به تدریج کمیاب 
شده است افزود: در شرایط تورمی فعلی بعضا مشاهده می کنیم 
کمبود  این  می شوند.  منصرف  فروش  از  فروشندگان  برخی  که 

عرضه نیز به عاملی برای رشد قیمت ها تبدیل شده است.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به انجام 8000 معامله در 
با دو  این عدد  تهران گفت: مقایسه ی  ماه 1401 در شهر  آبان 
سال اخیر نشان می دهد تعداد معاملات چندان پایین نیست و 
یک رقم نرمال را نشان می دهد. ما در برخی ماه ها 2500 معامله 
نیز داشتیم و رقم 8000 واحد عدد معنی داری است که گسیل 
برخی از سرمایه های جامعه به بازار ملک را نشان می دهد.وی 
مهمترین راهکارهای تثبیت بازار مسکن را کنترل تورم عمومی و 
افزایش ساخت و ساز دانست و گفت: در خارج از بخش مسکن 
ارز مهار شود. در بخش درونی  قیمت  تورم و رشد  باید  حتما 
مسکن نیز راهی جز تولید وجود ندارد. این تولید باید در تناسب 
با تقاضا قرار گیرد که در حال حاضر بخش عمده ای از تقاضا 

برای واحدهای کوچک متراژ متمرکز شده است.

یک ترکیب سه گانه در بازار مسکن


